



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego Z dnia 16 kwietnia 2014r w sprawie wydawania kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.) kompetencje w zakresie wydawania karty parkingowej dla osoby niepełnosprawnej oraz placówki zajmującej się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się z dniem 1 lipca 2014 r. zostaną przejęte przez przewodniczących powiatowych zespołów do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności.

Zmieniająca ustawa z dnia 23 października 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 1446) w art. 1 oprócz zmiany organu wydającego wprowadza również zmiany dotyczące trybu i sposobu wydania kart parkingowych tj. karty będą wydawane na okres do pięciu lat dla osób niepełnosprawnych oraz na okres 3 lat dla placówek o których mowa wyżej. Karty parkingowe wydawane do dnia 1 lipca 2014 r. zgodnie z w/w ustawą będą zachowywały swoją ważność do dnia 30 listopada 2014 r.

Wiele wątpliwości budzi fakt, iż na dzień dzisiejszy brak jest rozporządzeń określających wzór oraz tryb wydawania kart parkingowych, zasad nadawania numerów wydawanym kartom, oraz informacji o producencie blankietów kart parkingowych. Sytuacja ta doprowadzi do paraliżu organów wydających, które do ostatniej chwili nie będą wiedziały jak należy postępować po dniu wejścia w życie ustawy zmieniającej

Obecnie nadal wydawane są karty np. na okres trzech lat tj. do 2017 r. które do listopada 2014 r. stracą swoją ważność i będą musiały zostać wymienione na nowy wzór. Ponoszenie ponownych opłat za wydanie nowego wzoru będzie krzywdzące dla tych osób. Do tej pory opłata za wydanie karty parkingowej w wysokości 25 zł była dochodem budżetu powiatu (za druk płaciliśmy w przypadku większości powiatów 6,23 zł). Różnica pomiędzy ceną, którą płaciła osoba niepełnosprawna a ceną zakupu stanowiła dochód powiatu. Od 1 lipca 2014 opłata ta będzie stanowić dochód budżetu państwa, co niezmiernie niepokoi samorządy skąd pozyskać pieniądze na realizację tego zadania.

W związku z powyższym konwent wnosi o pilne wydanie przepisów wykonawczych – rozporządzeń przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

PRZEWODNICZĄCY
Konwent Powiatów
Województwa Łódzkiego
Andrzej Szymanek
STAROSTA WIERUSZOWSKI



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Stanowisko

Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego

Z dnia 16 kwietnia 2014r

w sprawie kwalifikacji wojskowej oraz zatrudniania i wypłacania należności za pracę lekarzom – przewodniczącym komisji lekarskiej.

Od kilku lat pojawiają się problemy w Powiatach Województwa Łódzkiego związane z organizacją kwalifikacji wojskowej. Lekarze nie chcą uczestniczyć w pracach komisji lekarskiej z uwagi na zbyt małe wynagrodzenie, które można im wypłacić. Proponowana stawka dodatkowego wynagrodzenia 200 zł za dzień pracy w komisji przy braku możliwości wypłacenia utraconych dochodów lekarzowi, który ma zarejestrowaną działalność tylko na siebie, powoduje dużą niechęć lekarzy do współpracy w tym zakresie.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego wnosi o nowelizację przepisów ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461 ze zm.) i dostosowanie jej do obecnych uwarunkowań społeczno – ekonomicznych panujących w kraju.

Kwestia wynagradzania członków komisji lekarskiej wymaga pilnej nowelizacji przepisów dotyczących ich wynagradzania. Należy przedstawić jednolite i czytelne zasady wynagradzania lekarzy pracujących w Powiatowych Komisjach Lekarskich niezależnie od tego czy lekarz jest emerytem, czy jest zatrudniony w ZOZ, czy prowadzi prywatną działalność. Większość powiatowych komisji lekarskich prowadzonych jest przez lekarzy w podeszłym wieku. Czynni lekarze przy takich stawkach i nieczytelnych zasadach wynagradzania nie wyrażają zgody na podjęcie pracy w komisji lekarskiej.

PRZEWODNICZĄCY
Konwentu Powiatów
Województwa Łódzkiego
Andrzej Szymanek
STAROSTA WIERUSZOWSKI